АДМИНИСТРАЦИЯКАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2017 № 1228

г. Качканар

Обутверждении порядка принятиярешений о заключении
муниципальных контрактов на выполнениеработ, оказание услуг для
обеспечения муниципальных нужд Качканарского городского округа на

срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных
обязательств

В соответствии с пунктом 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 Ы 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом Федеральный закон от 05.04.2013 Ы 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом

, Качканарского городского округа, Администрация Качканарского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок принятия решений о заключении муниципальных
контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения
муниципальных нужд Качканарского городского округа на срок,
превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных
обязательств (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интерпет».

4. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на

С.М. Набоких
Тим-хим; (100 «Скиф», н Киш-чз. ул, Турист. |

м,‹!іМ1\6-|Мі ИННМШКЮНФ,311119767шт 11 ШМ` т 1501! зщ.

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 12.12.2017 № 1228
«Об утверждении порядка принятия
решений о заключении
муниципальных контрактов на
выполнение работ, оказание услуг для
обеспечения муниципальных нужд
Качканарского городского округа на
срок, превышающий срок действия
утвержденных лимитов бюджетных
обязательств»

ПОРЯДОК
принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение
работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Качканарского
городского округа на срок, превышающий срок действия утвержденных

лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящий Порядок принятия решений о заключении
муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для
обеспечения муниципальных нужд Качканарского городского округа на срок,
превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных
обязательств (далее - Порядок), разработан в соответствии с абзацами
вторым и третьим пункта 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.

2. Муниципальные контракты, заключаемые от имени Качканарского
городского округа, предметами которых являются выполнение работ,
оказание услуг‚ длительность производственного цикла выполнения,
оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов
бюджетных . обязательств, могут заключаться в пределах средств,
установленных на соответствующие цели решениями о подготовке и
реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной
собственности, принимаемые в соответствии со статьей 79 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, на срок реализации указанных решений,
принятЫх в форме Постановлений Администрации Качканарского
городского округа.

3. Иные долгосрочные муниципальные контракты могут заключаться в
случаях, предусмотренных муниципальными правовыми актами
Администрации Качканарского городского округа, в пределах средств и на
сроки, которые установлены указанными актами, а также в соответствии с
иными решениями Администрации Качканарского городского округа,
принимаемыми в форме Постановлений Администрации Качканарского
городского округа.

..

4. Постановлением Администрации Качканарского городского округа о
заключении указанных в пунктах 2 и 3 настоящего Порядка долгосрочных
муниципальных контрактов утверждаются:

1) планируемые результаты работ выполнения работ (оказания услуг);
2) описание состава работ (услуг);
3) предельный срок выполнения работ (оказание услуг) с учетом

сроков, необходимых для размещения заказа;
4) предельный объем средств на выполнение муниципального

контракта с разбивкой по годам.
5. Подготовку и согласование проекта Постановления Администрации

Качканарского городского округа о заключении муниципального контракта
на выполнение работ (оказание услуг) для обеспечения муниципальных нужд
Качканарского городского округа на срок, превышающий срок действия
утвержденных лимитов бюджетных обязательств, осуществляет
муниципальный заказчик, планирующий заключение такого муниципального
контракта.

6. Постановление Администрации Качканарского городского округа о
заключении долгосрочного муниципального контракта принимается в
следующем порядке:

1) проект Постановления Администрации Качканарского городского
округа (далее — проект постановления) и пояснительная записка к нему
направляется на согласование в Финансовое управление Администрации
Качканарского городского округа;

2) Финансовое управление Администрации Качканарского городского
округа в срок, не превышающий 10 рабочих дней, согласовывает
представленный проект постановления при соблюдении следующих условий:

- не превышение предельного объема средств, предусматриваемых на
оплату муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом
периоде, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных в
Решении о бюджете Качканарского городского округа на соответствующий
финансовый год и на плановый период;

- не превышение годового предельного объема средств,
предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта за
пределами планового периода, над максимальным годовым объемом средств,
предусмотренных на оплату указанного муниципального контракта в
пределах планового периода (в текущем финансовом году);

3) последующее согласование проекта постановления Администрации
Качканарского городского округа до его предоставления на подпись Главе
Качканарского городского округа муниципальным заказчиком в
установленном порядке.